ПРОТОКОЛ № 1-ОС (Проект)
 заочного собрания общественного совета части территории, не являющейся административным центром муниципального образования Виллозское городское поселение  о выдвижении инициативных предложений и определении видов вклада граждан/юридических лиц в реализацию инициативных предложений (посредством телефонной  связи)

гп. Виллози

Даты проведения заочного собрания (посредством телефонной связи): с 03.07.20 по 07.07.20

Повестка дня:

1. Избрание  инициативных предложений (голосование посредством телефонной связи, с фиксацией информации) планируемых к реализации на части территорий, не являющихся административным центром в 2021 году.
2.  Выбор вклада граждан/юридических лиц в реализацию инициативных предложений

 СЛУШАЛИ: Избрание  инициативных предложений (посредством телефонной связи, с фиксацией информации), планируемых к реализации на части территорий, не являющихся административным центром в 2021 году.

Поступили следующие предложения:
- в д. Ретселя установить спортивную площадку, сделать реконструкцию старой детской площадки, благоустроить территорию д. Ретселя (усовершенствование дворовой территории, расширение проезжей части, устройство парковки), необходимо дополнительное освещение улиц, для обеспечения безопасности требуется установка двух видеокамер на детскую площадку и футбольное поле;
- в д. Рассколово необходимо установить две  детские площадки в двух разных частях деревни (на месте старой и у 49 дома), необходимо оформить (зашить в камень)  подъезд к пожарному водоему, приобрести мотопомпу;
- в д. Саксолово установить детскую площадку;
- в д. Вариксолово обновить детскую площадку, которая установлена на две деревни – Вариксолово и Пикколово, установить комплекс уличных спортивных тренажеров для взрослых, повесить волейбольную сетку  на мини-футбольном поле, благоустроить вокруг мини-поля территорию, отсыпать дорогу к футбольному полю, почистить и заполнить водой пожарный водоем, приобрести мотопомпу;
- в д. Перекюля устройство парка рядом с «Домом Надежды на горе» и его благоустройство (посадка деревьев и кустов, установка скамеек, освещение), засыпать щебенкой дорогу к 3-ему кварталу, сделать освещение дорог между колодцем и 3-им кварталом;
- в д. Мурилово необходимо устройство парка совместно с д. Перекюля между прудом д. Мурилово и «Домом Надежды на горе» д. Перекюля, необходим ремонт дороги на повороте от памятника «Взрыв», в целях обеспечения безопасности движения необходимо ограждение дороги вдоль д. Мурилово по оврагу, приобрести мотопомпу;
- в д. Карвала можно было бы устроить совместно с д. Ретселя для всего Виллозского городского поселения «Клуб по интересам» в имеющейся муниципальной квартире в д. Ретселя, выделить рабочее место с установкой необходимой оргтехники в одном из Домов Культуры поселения для работы старост и общественного совета, облагородить Лютеранское кладбище на горе Киргхоф и сделать его историческим местом, совместно с д. Кавелахта организовать на базе старинного ангара и бывшего клуба Исторический центр, с целью проведения экскурсий по близлежащим историческим местам Виллозского городского поселения, в целях повышения имиджа поселения и Ломоносовского района в целом, напротив пожарного водоема облагородить пруд, сделав из него водохранилище;
- в д. Кавелахта необходимо сделать пешеходную дорожку вдоль всей деревни, в целях безопасности дорожного и пешего движения, нужна реконструкция старой детской площадки;
- в д. Аропаккузи необходимо устройство пожарного водоема, обустройство автобусной остановки, ремонт дороги вдоль дома 2А, д. 66 до участков второй линии;
- в д. Пикколово необходима установка мусорных контейнеров, обеспечить доступ людей к колонкам, которые в настоящее время запечатаны.

РЕШИЛИ:
Принять к реализации 2 (два) наиболее значимых и затратных проекта:

- Строительство сетей наружного освещения д. Ретселя Ломоносовского района Ленинградской области
- Приобретение мотопомп для деревень Мурилово, Вариксолово, Рассколово, Саксолово, Аропаккузи

Голосование за поступившие предложения
За -  чел. Против -  чел, воздержались -  чел.

2. СЛУШАЛИ: Предложение рассмотреть вопрос о финансовом или  трудовом участии граждан в реализации мероприятий.

РЕШИЛИ: Принять трудовое  участие граждан в  реализации мероприятий  2021 года.

Итоги собрания и принятые решения:

	№ п/п
	Наименование
	Итоги собрания и принятые решения

	1
	Наименования инициативных предложений, которые обсуждались на  заочном собрании граждан
	в д. Рассколово необходимо установить две  детские площадки в двух разных частях деревни (на месте старой и у 49 дома), необходимо оформить (зашить в камень)  подъезд к пожарному водоему, приобрести мотопомпу и другие…

	2
	Наименования инициативных продолжений, выбранных для направления в Администрацию
	Произвести строительство сетей наружного освещения д. Ретселя Ломоносовского района Ленинградской области и приобрести мотопомп для деревень Мурилово, Вариксолово, Рассколово, Саксолово, Аропаккузи

	3
	Предполагаемая общая стоимость реализации
инициативного предложения (проекта) (руб.):

	Строительство сетей наружного освещения д. Ретселя –

1 073,885,00 руб.

Приобретение мотопомп для деревень Мурилово, Вариксолово, Рассколово, Саксолово, Аропаккузи –

463 017,00 руб.

	4
	Предполагаемая сумма вклада граждан в реализацию выбранных инициативных предложений (руб.):

	0,00

	5
	Предполагаемая сумма вклада юридических лиц, индивидуальных предпринимателей в реализацию выбранных инициативных предложений (руб.):

	0,00

	6
	Не денежный вклад населения в реализацию инициативного предложения (трудовое участие, материалы, техника, и др.)
	Принять трудовое безвозмездное участие граждан в реализации проекта

	7
	Состав представителей для осуществления контроля за реализацией инициативных предложений
	2 чел

Председатель Общественного совета                                                          Одинцов Е.И.

Секретарь Общественного совета                                                                 Свалов Д.Д.